
Tisková zpráva | 21. 6. 2024

Dnes v Hradci Králové začíná Mezinárodní divadelní festival REGIONY

Prestižní festival, který potrvá až do 28. června, přináší do Hradce Králové, srdce 
české divadelní scény, pestrou paletu představení a uměleckých zážitků. Návštěvníci 
se mohou těšit na bohatý program, který zahrnuje činohru, alternativní a loutkové 
divadlo, tanec, performance, autorská představení, divadlo pro děti a mladé, koncerty 
a diskuse. Festival REGIONY je známý svou jedinečnou atmosférou, která oživuje celé 
město a přitahuje návštěvníky z České republiky i zahraničí. Je to příležitost vidět to 
nejlepší z domácí i zahraniční divadelní tvorby a zažít nezapomenutelné kulturní 
momenty.

Letošní ročník se pyšní účastí umělců z celé České republiky i ze sedmi evropských zemí. 
Festival, který je srovnatelný svou atmosférou s divadelním festivalem v Avignonu či 
karlovarským filmovým festivalem, nabídne 303 akcí na více než 30 místech po celém 
Hradci Králové, včetně historického centra, divadel, městských parků a ulic.

Tématem letošního ročníku je Chvění. Tekutost. Rovnováha, což reflektuje proměnlivost 
a dynamiku současné společnosti. Program festivalu se zaměřuje na představení zkoumající 
tyto koncepty skrze různé umělecké formy, čímž nabídne divákům unikátní zážitky.

Kompletní program a informace o vstupenkách jsou k dispozici na webových stránkách 
festivalregiony.cz, zde se budou promítat i případné programové změny. Vstupenky lze 
zakoupit online či na prodejních místech v Hradci Králové včetně informačního stánku v 
Žižkových sadech. Mnoho venkovních produkcí ale zůstává tradičně s volným nebo 
dobrovolným vstupným, což umožňuje široké veřejnosti zúčastnit se tohoto kulturního svátku 
a zažít na vlastní kůži jeho atmosféru.

Festivalové highlighty aneb co si na Regionech nenechat ujít?
● Bazmek entertainment: Ein Strudel und Nekonečno (ČR)
● Cirk La Putyka: La Putyka (ČR)
● Cirkus TeTy: Ke zdi (ČR)
● Compagnie Bakélite: Láska k riziku / l'Amour du Risque (Francie)
● Činoherní studio: Peer Gynt (ČR)
● Depresivní děti touží po penězích: Modrovous revival (ČR)
● Divadlo Drak: Válka světů, Tichohoří Gumák, Sedmero krkavců (ČR)
● Divadlo Nude: Emily (Slovensko)
● Divadlo pod Palmovkou: Prodaná nevěsta (ČR)
● Dramatichen teatŭr Plovdiv: Zkrocení zlé ženy / Ukrotyavane na opŭrnichavata 

(Bulharsko)
● Berta Doubková, Josefína Holcová, Iva Ščerbáková: Hemžení (ČR)
● Company WoW / Chiara Marchese: Tíha duše – Vše je dočasné / Le Poids de l'Âme 

– Tout est provisoire (Francie)



● Jazmína Piktorová a Sabina Bočková: Mikrosvěty (ČR)
● Klicperovo divadlo: S Caroline v kuchyni, Vyhubyt, Oslava, Lovu zdar! (Přes kosti 

mrtvých) (ČR)
● Les Vélocimanes Associés: Běh / Der Lauf (Belgie)
● Losers Cirque Company: The Losers (ČR)
● Jihočeské divadlo – Malé divadlo: Gaga (ČR)
● Městská divadla pražská: Pan Polštář (ČR) 
● Městské divadlo Zlín: Mistrovská lekce (ČR)
● Naivní divadlo Liberec: Červený balónek (ČR)
● SillySeason: Král Oidipus / Rei Édipo (Portugalsko)
● Slovácké divadlo: Láska, vzdor a smrt (ČR)
● Švandovo divadlo: Na první pohled (ČR)
● Tantehorse: Light in the Darkness (ČR)
● TOF Théâtre: Léto 69 / Été 69 (Belgie)
● UnterWasser: Boxy (Itálie)
● Sbor Veselé chvíle: Beracha (ČR)

festivalregiony.cz 

FOTOGRAFIE PRO MÉDIA
https://bit.ly/foto-regiony2024 

KONTAKT PRO MÉDIA
press@festivalregiony.cz 

Klicperovo divadlo
Martin Sedláček
martin.sedlacek@festivalregiony.cz
+420 602 295 676

Divadlo Drak
Martina Marková
martina.markova@festivalregiony.cz 
+420 777 716 782

kontrapunkt
Karolína Pláničková
karolina.planickova@festivalregiony.cz 
+420 723 518 595

Pořadatelé
Klicperovo divadlo o.p.s.
Divadlo DRAK a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s.
kontrapunkt, z. ú.

Generální partneři
Statutární město Hradec Králové
Calendarium Regina

Hlavní partneři
Ministerstvo kultury České republiky
Královéhradecký kraj
Státní fond kultury ČR

https://www.festivalregiony.cz
https://bit.ly/foto-regiony2024
mailto:press@festivalregiony.cz
mailto:martin.sedlacek@festivalregiony.cz
mailto:martina.markova@festivalregiony.cz
mailto:karolina.planickova@festivalregiony.cz

